

資金収支計算書
(令和3年4月1日から令和4年3月31日まで)

(単位：円)

科目	予 算	決 算	差 異
収入の部			
学生生徒等納付金収入	399,713,383	399,713,383	0
手数料収入	5,621,700	5,621,700	0
寄付金収入	0	0	0
補助金収入	412,260,609	412,260,609	0
資産売却収入	47,695,500	47,695,500	0
付随事業・収益事業収入	19,146,476	19,146,476	0
受取利息・配当金収入	6,592,000	6,592,672	△ 672
雑収入	24,287,334	24,287,528	△ 194
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	59,000,000	59,000,000	0
その他の収入	126,598,345	126,598,345	0
資金収入調整勘定	△ 143,940,656	△ 143,940,656	0
前年度繰越支払資金	889,077,770	889,077,770	0
収入の部 合計	1,846,052,461	1,846,053,327	△ 866
支出の部			
人件費支出	581,428,073	581,428,073	0
経費支出	174,437,800	174,428,420	9,380
管理経費支出	0	0	0
借入金等利息支出	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0
施設関係支出	5,802,400	5,802,400	0
設備関係支出	32,418,699	32,418,699	0
資産運用支出	0	0	0
その他の支出	99,400,854	99,400,854	0
資金支出調整勘定	△ 23,413,000	△ 23,413,000	0
翌年度繰越支払資金	975,977,635	975,987,881	△ 10,246
支出の部 合計	1,846,052,461	1,846,053,327	△ 866

事業活動収支計算書

(令和3年4月1日から令和4年3月31日まで)

(単位：円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	399,713,383	399,713,383	0
		手数料	5,621,700	5,621,700	0
		寄付金	0	0	0
		経常費等補助金	410,460,609	410,460,609	0
		付随事業収入	19,146,476	19,146,476	0
		雑収入	726,000	726,194	△ 194
		教育活動収入計	835,668,168	835,668,362	△ 194
	事業活動支出の部	人件費	557,866,739	557,866,739	0
		経費	261,080,377	261,070,997	9,380
		管理経費	0	0	0
		徴収不能額等	0	0	0
教育活動支出計		818,947,116	818,937,736	9,380	
		教育活動収支差額	16,721,052	16,730,626	△ 9,574
教育活動外収支	収入の部	受取利息・配当金	6,592,000	6,592,672	△ 672
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	6,592,000	6,592,672	△ 672
	支出の部	借入金等利息	0	0	0
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	0	0	0
		教育活動外収支差額	6,592,000	6,592,672	△ 672
		経常収支差額	23,313,052	23,323,298	△ 10,246
特別収支	収入の部	資産売却差額	4,500	4,500	0
		その他の特別収入	1,800,000	1,800,000	0
		特別収入計	1,804,500	1,804,500	0
	支出の部	資産処分差額	1	1	0
		その他の特別支出	0	0	0
		特別支出計	1	1	0
		特別収支差額	1,804,499	1,804,499	0
		予備費	0	0	0
		基本金組入前当年度収支差額	25,117,551	25,127,797	△ 10,246
		基本金組入額合計	△ 33,895,456	△ 33,895,456	0
		当年度収支差額	△ 8,777,905	△ 8,767,659	△ 10,246
		前年度繰越収支差額	△ 503,162,074	△ 503,162,074	0
		基本金取崩額	0	0	0
		翌年度繰越収支差額	△ 511,939,979	△ 511,929,733	△ 10,246
		事業活動収入計	844,064,668	844,065,534	△ 866
		事業活動支出計	818,947,117	818,937,737	9,380

貸借対照表

(令和4年3月31日)

(単位：円)

科 目	本年度末	前年度末	増 減
資産の部			
固定資産	3,430,948,999	3,527,061,478	△ 96,112,479
有形固定資産	3,080,393,515	3,128,814,994	△ 48,421,479
土 地	1,946,325,654	1,944,361,154	1,964,500
建 物	935,043,112	994,633,749	△ 59,590,637
構 築 物	53,292,937	59,299,718	△ 6,006,781
機 器 備 品	115,100,540	102,192,955	12,907,585
図 書	27,988,469	27,501,616	486,853
車 輜	2,642,803	825,802	1,817,001
特定資産	350,000,000	397,691,000	△ 47,691,000
施設維持引当有価証券	350,000,000	397,691,000	△ 47,691,000
その他の固定資産	555,484	555,484	0
電話加入権	409,484	409,484	0
差入保証金	146,000	146,000	0
流動資産	1,080,944,566	1,030,649,528	50,295,038
現金預金	975,987,881	889,077,770	86,910,111
現 金	0	4,558,782	△ 4,558,782
預 金	975,987,881	884,518,988	91,468,893
その他の流動資産	104,956,685	141,571,758	△ 36,615,073
未 収 入 金	67,555,656	124,137,803	△ 56,582,147
修学旅行費預り資産	37,401,029	17,433,955	19,967,074
資産の部合計	4,511,893,565	4,557,711,006	△ 45,817,441
負債の部			
固定負債	0	0	0
流動負債	122,274,571	193,219,809	△ 70,945,238
未 払 金	23,413,000	94,509,375	△ 71,096,375
前 受 金	59,000,000	76,385,000	△ 17,385,000
預 り 金	2,460,542	4,891,479	△ 2,430,937
修学旅行費預り金	37,401,029	17,433,955	19,967,074
負債の部合計	122,274,571	193,219,809	△ 70,945,238
純資産の部			
基本金	4,901,548,727	4,867,653,271	33,895,456
第1号 基本金	4,846,548,727	4,812,653,271	33,895,456
第2号 基本金	0	0	0
第3号 基本金	0	0	0
第4号 基本金	55,000,000	55,000,000	0
繰越収支差額	△ 511,929,733	△ 503,162,074	△ 8,767,659
翌年度繰越収支差額	△ 511,929,733	△ 503,162,074	△ 8,767,659
純資産の部合計	4,389,618,994	4,364,491,197	25,127,797
負債及び純資産の部合計	4,511,893,565	4,557,711,006	△ 45,817,441

財 産 目 録

令和4年 3月31日

(単位：円)

科目	金額
固 定 資 産	3,430,948,999
有形固定資産	3,080,393,515
その他固定資産	555,484
流 動 資 産	1,080,944,566
現 金 預 金	975,987,881
その他流動資産	104,956,685
資産の部合計	4,511,893,565